
                          BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA
  CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

EXP. 2022/SEE/S706/00002 

DECRET 

MARIA JOSEP AMIGÓ LAGUARDA, PRESIDENTA DELEGADA DEL CONSORCI PER AL SERVEI DE
PREVENCIÓ, EXTINCIÓ D’INCENDIS I DE SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA, FENT ÚS
DE LES ATRIBUCIONS QUE TINC CONFERIDES,

Antecedents

El  Consorci  consigna  anualment  en  el  seu
pressupost  una  quantitat  destinada  a  la
concessió  de  subvencions  d'interés  públic,
social,  econòmic  o  humanitari.   Per  a  la
concessió  d'aquestes  subvencions,  tal  com
s'estableix  en  les  bases  d'execució  del
pressupost, es valora que les activitats que es
vagen  a  desenvolupar  siguen
complementàries  a  les  del  Consorci,  la
importància  de  l'activitat  que  fonamenta  la
concessió  i  la  capacitat  econòmica  del
beneficiari entre altres criteris.

Després  de  desencadenar-se  la  guerra  de
Rússia  i  Ucraïna,  part  del  personal  del
Consorci  ens  ha  transmés  el  seu  desig  de
prestar  ajuda humanitària  a Ucraïna,  rebent-
se múltiples consultes sobre les subvencions
que podria concedir el Consorci.

Tenim en compte que els  crèdits  consignats
en el pressupost del vigent exercici per a tal
finalitat  ascendeixen  a  15.000,00€  i  la
complexitat   del  repartiment  d'aquests  fons,
per  part  de  la  Direcció  s'ha  decidit  definir
altres  criteris  complementaris  als  anteriors
amb la finalitat de valorar les sol·licituds que
es  presenten  de  la  manera  més  objectiva
possible.

Antecedentes

El  Consorcio  consigna  anualmente  en  su
presupuesto  una  cantidad  destinada  a  la
concesión de subvenciones de interés público,
social,  económico  o  humanitario.   Para  la
concesión de estas subvenciones, tal como se
establece  en  las  bases  de  ejecución  del
presupuesto,  se  valora  que  las  actividades
que  se  vayan  a  desarrollar  sean
complementarias  a  las  del  Consorcio,  la
importancia de la actividad que fundamenta la
concesión  y  la  capacidad  económica  del
beneficiario entre otros criterios.

Tras  desencadenarse  la  guerra  de  Rusia  y
Ucrania, parte del personal del Consorcio nos
ha  transmitido  su  deseo  de  prestar  ayuda
humanitaria a Ucrania, recibiéndose múltiples
consultas sobre las subvenciones que podría
conceder el Consorcio.

Teniendo  en  cuenta  que  los  créditos
consignados  en  el  presupuesto  del  vigente
ejercicio  para  tal  finalidad  ascienden  a
15.000,00€ y la  complejidad  del  reparto de
estos fondos, por parte de la Dirección se ha
decidido  definir  otros  criterios
complementarios a los anteriores con el fin de
valorar las solicitudes que se presenten de la
manera más objetiva posible.

Nº Decreto: 2022/00365
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Abril de 2022
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 1 de Abril de 2022

Página 1 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

LS
13

X
hR

7-
xj

IE
N

o7
n9

G
2V

4T
2+

9V
6s

M
q3

F
kO

ld
oA

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Abril de 2022 16:20



                          BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA
  CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

Fonaments de dret

Una part important de l'activitat financera del
sector  públic  es  canalitza  a  través  de
subvencions,  a  fi  de  donar  resposta,  amb
mesures  de  suport  financer,  a  demandes
socials i  econòmiques de persones i  entitats
públiques  o  privades.  El  règim  jurídic
d'aquesta  modalitat  de  despesa  pública
s'estableix  en  la  Llei  38/2003,  de  17  de
novembre, General de Subvencions.  

Dins  dels  diferents  procediments  de
concessió, en l'article 22.2 apartat c) de la Llei
38/2003, s´estableix la possibilitat de concedir
de manera directa i amb caràcter excepcional,
aquelles  subvencions  en  què  s'acrediten
raons  d'interés  públic,  social,  econòmic  o
humanitari  o  altres  degudament  justificades
que dificulten la seua convocatòria pública.

Les bases d'execució del pressupost 2022, en
concret  la  base  52,  regula  la  concessió  de
subvencions  en  el  Consorci  Provincial  de
Bombers de València i estableix com a òrgan
competent  per  a  la  seua  concessió  a  la
Presidència  del  Consorci  a  proposta  de  la
Gerència.  Així  mateix  s'estableixen  altres
extrems  addicionals  com  a  documentació
requerida per a la seua sol·licitud i justificació.

L'atorgament  d'aquestes  subvencions  té
caràcter  voluntari  i  excepcional i  el  Consorci
pot  revocar-les  o  reduir-les  en  qualsevol
moment,  no  sent  mai  invocables  com  a
precedent. 

A la vista de l'exposat en el present informe-
proposta  es  detallen  els criteris  objectius
establits per a la concessió d'aquestes ajudes:

1.-  Es  concediran  dos  tipus  d'ajudes:  les
destinades  al  transport  de  refugiats  i  les
d'acolliment d'aquests.

Fundamentos de derecho

Una parte importante de la actividad financiera
del  sector  público  se  canaliza  a  través  de
subvenciones, con el objeto de dar respuesta,
con  medidas  de  apoyo  financiero,  a
demandas  sociales  y  económicas  de
personas y entidades públicas o privadas. El
régimen jurídico de esta modalidad de gasto
público se establece en la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones.  

Dentro  de  los  distintos  procedimientos  de
concesión, en el artículo 22.2 apartado c) de
la Ley 38/2003, se establece la posibilidad de
conceder  de  forma  directa  y  con  carácter
excepcional, aquellas subvenciones en que se
acrediten  razones  de  interés  público,  social,
económico o humanitario u otras debidamente
justificadas  que  dificulten  su  convocatoria
pública.

Las bases de ejecución del presupuesto 2022,
en concreto la base 52, regula la concesión de
subvenciones  en  el  Consorcio  Provincial  de
Bomberos  de  Valencia  y  establece  como
órgano  competente  para  su  concesión  a  la
Presidencia del Consorcio a propuesta de la
Gerencia.  Asimismo  se  establecen  otros
extremos  adicionales  como  documentación
requerida para su solicitud y justificación.

El otorgamiento de estas subvenciones tiene
carácter  voluntario  y  excepcional y  el
Consorcio  puede  revocarlas  o  reducirlas  en
cualquier  momento,  no  siendo  nunca
invocables como precedente. 

A  la  vista  de  lo  expuesto  en  el  presente
informe-  propuesta  se  detallan  los criterios
objetivos establecidos para la concesión de
estas ayudas:

1.-  Se concederán dos tipos de ayudas:  las
destinadas al  transporte  de refugiados y las
de acogimiento de los mismos.

Nº Decreto: 2022/00365
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Abril de 2022
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 1 de Abril de 2022

Página 2 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

LS
13

X
hR

7-
xj

IE
N

o7
n9

G
2V

4T
2+

9V
6s

M
q3

F
kO

ld
oA

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Abril de 2022 16:20



                          BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA
  CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

2.-Les  ajudes hauran de ser canalitzades a
través de les diferents Associacions esportives
i  culturals  dels  parcs  degudament
conformades dins de l'àmbit del CPBV en el
cas  de sol·licituds  de transport  de  refugiats.
En el cas de  sol·licituds d'ajuda per acolliment
de  refugiats,  les  sol·licituds  hauran  de
realitzar-les  els  propis  treballadors  del
Consorci en la seua qualitat d'acollidors. 

3.-  L'import  màxim  subvencionable   és  de
3.000,00€ per sol·licitud rebuda en el cas de
transport  de  refugiats  i  de  50  euros  per
persona acollida i fins a un màxim de 6 mesos
en el cas d'ajuda per acolliment.

Les sol·licituds s'atendran per estricte ordre de
presentació. 

En el cas de:

a) Lloger de mitjans de transport:

 a.1) Les Associacions sol·licitants han d'estar
coordinades  amb  una  ONG  inscrita  en  el
registre  d'associacions  del  Ministeri  de
l'Interior i radicades o que tinguen domicili a la
Comunitat  Valenciana  i  que  ara  mateix
estiguen treballant  en ajuda als  refugiats  en
algun punt de la frontera amb Ucraïna. Per a
això hauran d'aportar certificat de la mateixa
ONG  que  ratifique  aquests  extrems.  Així
mateix hauran d´aportar llistat de les persones
que han pujat al mig transport signat i segellat
per l'ONG  a la frontera Ucraïnesa.

a.2)  Hauran  d'estar  coordinats  amb
l'assistència  social  d'algun  ajuntament  de  la
zona operativa on aquest radicada l'associació
cultural,  havent  d'aportar  els  certificats
corresponents:

• Un en  el  qual  se  certifique,  per  part
dels serveis socials de l'ajuntament en

2.-Las   ayudas  deberán  ser  canalizadas  a
través de las distintas Asociaciones deportivas
y  culturales  de  los  parques  debidamente
conformadas dentro del ámbito del CPBV en
el  caso  de  solicitudes  de  transporte  de
refugiados.  En  el  caso  de   solicitudes  de
ayuda  por  acogimiento  de  refugiados,  las
solicitudes  deberán  realizarlas  los  propios
trabajadores del Consorcio en su calidad de
acogedores. 

3.- El importe máximo subvencionable  es de
3.000,00€ por solicitud recibida en el caso de
transporte  de  refugiados  y  de  50  euros  por
persona  acogida  y  hasta  un  máximo  de  6
meses en el caso de ayuda por acogimiento.

Las  solicitudes  se  atenderán  por  estricto
orden de presentación. 

En el caso de:

a) Alquiler de medios de transporte:

 a.1) Las Asociaciones solicitantes deben de
estar coordinadas con una ONG inscrita en el
registro  de  asociaciones  del  Ministerio  del
Interior y radicadas o que tengan domicilio en
la Comunidad Valenciana y que ahora mismo
estén trabajando en ayuda a los refugiados en
algún punto de la frontera con Ucrania. Para
ello  deberán aportar  certificado de  la  propia
ONG que ratifique estos extremos. Asimismo
deberán aportar  listado de las personas que
han  subido  al  medio  transporte  firmado  y
sellado por la  ONG en la frontera Ucraniana.

a.2)  Deberán  estar  coordinados  con  la
asistencia social de algún ayuntamiento de la
zona  operativa  donde  este  radicada  la
asociación  cultural,  debiendo  aportar  los
certificados correspondientes:

• Uno en el que se certifique, por parte
de  los  servicios  sociales  del

Nº Decreto: 2022/00365
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Abril de 2022
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 1 de Abril de 2022

Página 3 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

LS
13

X
hR

7-
xj

IE
N

o7
n9

G
2V

4T
2+

9V
6s

M
q3

F
kO

ld
oA

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Abril de 2022 16:20



                          BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA
  CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

qüestió, que són coneixedors d'aquest
viatge  i  que  poden  donar  suport  als
ciutadans  Ucraïnesos  tant  legal,
sanitari,  escolar  i  d'habitatge  en  cas
que no siguen acollits  per familiars o
amics,  i  en  aquest  cas  s'hauran
d'aportar  cartes  de  compromís
d'aquestes persones comprometent-se
a  l'allotge  i  manutenció  per  temps
indefinit. 

• Un segon  certificat  emés  per  serveis
socials,  en  el  qual  certifique  les
persones Ucraïneses que s'han baixat
de l'autobús i  que coincidisca amb el
certificat emés per l'ONG.

b) Acolliment de refugiats.

b.1) El personal, treballador del Consorci, que
aculla a refugiats en la seua llar, percebrà 50€
mensuals per persona acollida i mes i fins a
un  màxim  subvencionable  de  6  mesos,
extrems que haurà d'acreditar-se mitjançant la
següent documentació:

• Cartes  comprometent-se  a  l'allotge  i
manutenció durant aqueix període. 

• Així  mateix,  haurà  d'aportar-se
certificat  d'empadronament  de  les
persones refugiades en el domicili del
sol·licitant a data d'inici de cobrament
i  en  el  seu  cas  certificat
d'empadronament  en  el  domicili  de
l'acollidor  als  sis  mesos  del  primer.
Certificat que, en el cas del domicili,
haurà de coincidir amb el que conste
com a domicili en el Consorci. 

ayuntamiento  en  cuestión,  que  son
conocedores  de  este  viaje  y  que
pueden dar soporte a los ciudadanos
ucranianos  tanto  legal,  sanitario,
escolar y de vivienda en caso de que
no  sean  acogidos  por  familiares  o
amigos,  en  cuyo  caso  se  deberán
aportar cartas de compromiso de estas
personas comprometiéndose al alojo y
manutención por tiempo indefinido. 

• Un  segundo  certificado  emitido  por
servicios sociales, en el que certifique
las  personas  Ucranianas  que  se han
bajado del autobús y que coincida con
el certificado emitido por la ONG.

b) Acogimiento de refugiados.

b.1) El personal, trabajador del Consorcio, que
acoja a refugiados en su hogar, percibirá 50€
mensuales por persona acogida y mes y hasta
un  máximo  subvencionable  de  6  meses,
extremos que deberá acreditarse mediante la
siguiente documentación:

• Cartas  comprometiéndose  al  alojo  y
manutención durante ese periodo. 

• Asimismo,  deberá  aportarse
certificado  de  empadronamiento  de
las  personas  refugiadas  en  el
domicilio  del  solicitante  a  fecha  de
inicio  de  cobro  y  en  su  caso
certificado de empadronamiento en el
domicilio  del  acogedor  a  los  seis
meses del primero.  Certificado que,
en  el  caso  del  domicilio,  deberá
coincidir  con  el  que  conste  como
domicilio en el Consorcio. 

Nº Decreto: 2022/00365
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Abril de 2022
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 1 de Abril de 2022

Página 4 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

LS
13

X
hR

7-
xj

IE
N

o7
n9

G
2V

4T
2+

9V
6s

M
q3

F
kO

ld
oA

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Abril de 2022 16:20



                          BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA
  CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

L'ajuda podrà sol·licitar-se fins a tres mesos
després  de  l'empadronament  i  començarà  a
reportar-se des de la data d'empadronament
dels refugiats en el domicili del sol·licitant. En
cas que les persones refugiades abandonen
la llar del sol·licitant amb anterioritat a aquests
6  mesos,  aquesta  circumstància  haurà  de
posar-se en coneixement del Consorci perquè
no continue la meritació de la subvenció.

En  cas  d'esgotar  el  termini  6  mesos,  haurà
d'aportar-se  certificat  d'empadronament  en
aquesta data perquè puga comprovar-se que
els refugiats continuen habitant en la llar del
sol·licitant en aquesta data. 

Podrà ser susceptible de rebre aquesta ajuda
d'acolliment,  si  el  sol·licitant  empara  als
refugiats  en  domicili  diferent  al  propi  del
sol·licitant,  en  tot  cas,  el  domicili
d'empadronament  ha  de  ser  de  la  seua
propietat, total o parcial, nua o en usdefruit, i
en  aquest  cas  hauran  d'aportar  còpia  de
l'escriptura  de  propietat  o  nota  registral  que
justifique tal  extrem, aportant  a més tots els
documents sol·licitats en aquest apartat.

Vist  l'informe-proposta  emès  per  la
Responsable  de  la  Unitat  Econòmica  i  el
Gerent  del  Consorci  i  en  virtut  de  les
atribucions que em són conferida pels vigents
estatuts DISPOSE: 

Primer: Aprovar  els  criteris  establits  en  la
parte expositiva. L'acte de concessió tindrà el
caràcter de bases reguladores de la concessió
a l'efecte de la normativa de les subvencions.

Segon: El  personal  interessat  haurà  de
presentar per registre d'entrada una sol·licitud
de subvenció i  una  memòria detallada en la
qual  es  concreten  les  activitats  que  es

La ayuda podrá solicitarse hasta tres meses
después del empadronamiento y comenzará a
devengarse  desde  la  fecha  de
empadronamiento  de  los  refugiados  en  el
domicilio del  solicitante.  En caso de que las
personas refugiadas abandonen el hogar del
solicitante con anterioridad a estos 6 meses,
esta  circunstancia  deberá  ponerse  en
conocimiento  del  Consorcio  para  que  no
continúe el devengo de la subvención.

En caso de agotar el plazo 6 meses, deberá
aportarse certificado de empadronamiento en
esta fecha para que pueda comprobarse que
los  refugiados  continúan  habitando  en  el
hogar del solicitante en esta fecha. 

Podrá ser susceptible de recibir esta ayuda de
acogimiento,  si  el  solicitante  ampara  a  los
refugiados en domicilio  distinto al  propio del
solicitante,   en  todo  caso,  el  domicilio  de
empadronamiento debe ser de su propiedad,
total o parcial,  nuda  o en usufructo, en cuyo
caso deberán aportar copia de la escritura de
propiedad  o  nota  registral  que  justifique  tal
extremo,  aportando  además  todos  los
documentos solicitados en este apartado.

Visto  el  informe-propuesta  emitido  por  la
Responsable  de  la  Unidad  Económica  y  el
Gerente  del  Consorcio  y  en  virtud  de  las
atribuciones  que  me  son  conferida  por  los
vigentes estatutos DISPONGO:

Primero: Aprobar los criterios establecidos en
la  parte  expositiva.  El  acto  de  concesión
tendrá el carácter de bases reguladoras de la
concesión a los efectos de la normativa de las
subvenciones.

Segundo: El  personal  interesado  deberá
presentar por registro de entrada una solicitud
de subvención y una memoria detallada en la
que  se  concreten  las  actividades  que  se

Nº Decreto: 2022/00365
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Abril de 2022
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 1 de Abril de 2022

Página 5 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

LS
13

X
hR

7-
xj

IE
N

o7
n9

G
2V

4T
2+

9V
6s

M
q3

F
kO

ld
oA

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Abril de 2022 16:20



                          BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA
  CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

pretenen  subvencionar  amb  un  pressupost
detallat  de  les  despeses  a  realitzar.  Les
sol·licituds hauran de presentar-se per registre
i les consultes sobre la concessió hauran de
dirigir-se  a  l'adreça  de  correu  electrònic:
intervencion@bombersdv.es.

Tercer: Les  subvencions  concedides  pel
Consorci  són  de  justificació  prèvia  o
postpagables és a dir, s'abonaran una vegada
realitzada l'activitat i justificada aportant tota la
documentació necessària de manera correcta.

Quart:  El  Consorci  publicitarà  la  concessió
d'aquestes  subvencions  en  els  mitjans  que
considere oportuns.

pretenden  subvencionar  con un presupuesto
pormenorizado de los  gastos  a  realizar.  Las
solicitudes deberán presentarse por registro y
las  consultas  sobre  la  concesión  deberán
dirigirse a la dirección de correo electrónico:
intervencion@bombersdv.es.

Tercero: Las subvenciones concedidas por el
Consorcio  son  de  justificación  previa  o
pospagables  es  decir,  se  abonarán una vez
realizada la  actividad y justificada aportando
toda  la  documentación  necesaria  de  forma
correcta.

Cuarto:  El Consorcio publicitará la concesión
de  estas  subvenciones  en  los  medios  que
considere oportunos.

València en la data reflectida en la signatura electrònica adjunta/

València en la fecha reflejada en la firma electrónica adjunta

EL SECRETARI GENERAL LA PRESIDENTA DELEGADA

Document signat electrònicament/
Documento firmado electrónicamente

Nº Decreto: 2022/00365
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Abril de 2022
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 1 de Abril de 2022

Página 6 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

LS
13

X
hR

7-
xj

IE
N

o7
n9

G
2V

4T
2+

9V
6s

M
q3

F
kO

ld
oA

Fecha de impresión: Viernes, 1 de Abril de 2022 16:20


